
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
L’anno duemilaventi, il giorno dieci del mese di  febbraio , 

l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott.ssa Lucrezia Guida, 

nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale di 

Basilicata n. 9 del 20.10.2019,   ha adottato la seguente: 

 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE  N.0013/2020 DEL 10/02/2020 

 

 

 

 
OGGETTO: Commissione Tributaria Provinciale di Matera  - Ricorso avverso 
avviso di accertamento IMU 2014 n.718 del 9.12.2019 emesso dal Comune 
di Bernalda 
Conferimento incarico all’avv. Brunella Massenzio  

 

 

                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formulazione di pareri: 
Parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco  
D’Onofrio:____________ 

 

 

 

                                                



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTA la relazione predisposta del Dirigente, Avv. Francesco D’Onofrio, che integralmente 
si riporta: 
“In data 11.12.2019, è stato notificato da parte dell’ente impositore, Comune di Bernalda, 
avviso di accertamento n.718 del 9.12.2019 relativo all’IMU 2014. Ritenendo viziato il 
procedimento impositivo, l’ATER ha presentato, con nota prot.n.296 del 10.01.2020, al 
Comune di Bernalda istanza di annullamento in autotutela, rigettato in data 6.02.2020. 
Considerato di non condividere le motivazioni addotte dal comune di Bernalda e verificato 
che non vi è interpretazione univoca nell’applicazione della normativa de quo, si ritiene 
opportuno proporre ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Matera avverso il 
predetto avviso di accertamento, conferendo il relativo incarico al legale interno dell’Ente, 
avv. Brunella Massenzio.” 
Matera, lì 7.02.2020 
       Il Dirigente  
        Avv. Francesco D’Onofrio 
 
 
 

VALUTATO necessario ed opportuno che l’Ente proponga ricorso alla Commissione 
Tributaria Provinciale di Matera, conferendo il relativo incarico al legale interno dell’Ente, 
avv. Brunella Massenzio; 
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 
 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare, per le ragioni esposte in narrativa, la proposizione del ricorso alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Matera avverso l’avviso di accertamento n.718 del 
9.12.2019 relativo all’IMU 2014, notificato dal Comune di Bernalda in data 11.12.2019; 
 

2. Di conferire l’incarico di rappresentare l’Ente al legale interno, avv. Brunella Massenzio.  

 

      L’AMMINISTRATORE UNICO 

       Dott.ssa Lucrezia GUIDA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione n.13/2020 è stata pubblicata nell’albo Pretorio on –

line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 10/02/2020 al  

_________________________ , per quindici giorni. 

Matera,_______________ 

 

            Il Responsabile degli Affari Generali 

                                (dott. Francesco Zunino) 
 


